
                                                                                                                 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 09 листопада 2023 року № 2099» щодо скасування граничних 

цін на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку 

 

Відповідно до пункту 9 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) Регулятор має 

право встановлювати граничні ціни (тимчасові мінімальні та/або максимальні 

цінові межі) на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та 

балансуючому ринку для кожної торгової зони з відповідним обґрунтуванням. 

Рівень граничних цін має впливати на формування вільної (ринкової) ціни у 

мінімальний спосіб. Доцільність встановлення і рівень граничних цін у разі їх 

встановлення мають переглядатися Регулятором не менше одного разу на шість 

місяців. 

Відповідно до даних оперативного моніторингу ринку електричної енергії 

фактичні ціни на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку в 

переважній більшості розрахункових періодів з початку 2024 року не досягали 

рівня граничних цін.  

Таким чином, з метою мінімізації регуляторного впливу на ринок 

електричної енергії, а також забезпечення його функціонування на конкурентних 

ринкових засадах та для лібералізації ринку електричної енергії, Департамент 

енергоринку виносить на розгляд Комісії проєкт рішення про скасування з 

01 травня 2024 року граничних цін на ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобовому ринку. При цьому діючі граничні ціни на балансуючому 

ринку залишаться без змін. 

 

 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                                                   Ілля СІДОРОВ 



                                                                                                                                 

                                                                                                                    ПРОЄКТ 

 

                                                             
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________                                  К и ї в                                        № _______ 

 

 

Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 

09 листопада 2023 року № 2099 

  

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Методики визначення істотного 

коливання цін та встановлення граничних цін на ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 вересня 2022 року № 1221, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Пункт 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада 

2023 року № 2099 «Про граничні ціни на ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку» викласти в такій 

редакції: 

«3. Ця постанова набирає чинності з 30 листопада 2023 року та діє до 

набрання чинності новим рішенням НКРЕКП про встановлення або перегляд 

граничних цін, крім підпунктів 1 та 2 пункту 1 цієї постанови, які діють до 

29 квітня 2024 року включно.». 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


